APESE S.A.

Notas a los estados financieros
Al 31 de diciembre del 2018

En dolares estadounidenses

1. Bancos

Conformado por:

2018
Banco Internacional 3.821,00
Total 3.821,00

2. Cuentas por cobrar

Conformado por:

2018
Clientes 1027
Accionistas a) 10.603,00
Impuestos y Crédito Tributario b) 24.703,00
Otras 1.107,00
Total 37.440,00

a) Corresponde a valores por cobrar al Accionista Sr. Genaro Cucal6n.

b) Corresponde a Crédito Tributario por Retenciones en la Fuente y de IVA
recibidas.



APESE S.A.

Notas a los estados financieros
Al 31 de diciembre del 2018

En dolares estadounidenses

3. Propiedades y Equipos

Conformado por:

Equipos de Oficina

Muebles y Enseres

Equipos de Computacién y Software
Vehiculo

Depreciacion Acumulada
Total

6.820,00
12.795,00
42.505,00
40.297,00

102.417,00

-92.856,00

9.561,00

El movimiento de Propiedades y equipos en el periodo fue como sigue:

Costo
Saldo inicial
Compras
Bajas
Saldo final

Depreciacion acumulada
Saldo inicial
Gasto del aio

Total

2017

96.453,00
5.964,00

102.417,00

2018

91.443,00
1.413,00

92.856,00



APESE S.A.

Notas a los estados financieros
Al 31 de diciembre del 2018

En dolares estadounidenses

4. Cuentas por pagar

Conformado por:

2018
Proveedores 4.138,00
Otras Cuentas por pagar
Impuestos por Pagar a) 4.399,00
Obligaciones con el IESS 3.535,00
Beneficios Sociales b) 3.735,00
Total 15.807,00

a) Al 31de diciembre del 2017, incluye valores por US$3.426,18 a Servicios de
Renta Internas, US$ 814.31 Por Impuesto a la Renta del afio.

b) Incluye Beneficios de Ley: Decimos, vacaciones.

S. Pasivos a Largo Plazo

Conformado por:

OTROS PASIVOS A LARGO PLAZ0
Jubilacion Patronal 10,327.00

Total 10,327.00



