APESE S.A.

Notas a los estados financieros Al 31 de diciembre del 2018

En dólares estadounidenses

	_
1	Damaga
	Bancos

Conformado por:

	<u>2018</u>
Banco Internacional	3.821,00
Total	3.821,00

2. Cuentas por cobrar

Conformado por:

Clientes		1027
Accionistas	a)	10.603,00
Impuestos y Crédito Tributario	b)	24.703,00
Otras		1.107,00
Total		37.440,00

2018

- a) Corresponde a valores por cobrar al Accionista Sr. Genaro Cucalón.
- b) Corresponde a Crédito Tributario por Retenciones en la Fuente y de IVA recibidas.

APESE S.A.

Notas a los estados financieros Al 31 de diciembre del 2018

En dólares estadounidenses

3. Propiedades y Equipos

Conformado por:

r	<u>2018</u>
Equipos de Oficina	6.820,00
Muebles y Enseres	12.795,00
Equipos de Computación y Software	42.505,00
Vehiculo	40.297,00
	102.417,00
Depreciación Acumulada	<u>-92.856,00</u>
Total	9.561,00

El movimiento de Propiedades y equipos en el período fue como sigue:

	<u>2017</u>
Costo	
Saldo inicial	96.453,00
Compras	5.964,00
Bajas	<u></u>
Saldo final	102.417,00
	<u>2018</u>

91.443,00
1.413,00
92.856,00

APESE S.A.

Notas a los estados financieros Al 31 de diciembre del 2018

En dólares estadounidenses

4.	Cuentas	por	pagar

Conformado por:

	<u>2018</u>
	4.138,00
a)	4.399,00
	3.535,00
b)	3.735,00
	15.807,00
	,

- a) Al 31de diciembre del 2017, incluye valores por US\$3.426,18 a Servicios de Renta Internas, US\$ 814.31 Por Impuesto a la Renta del año.
- b) Incluye Beneficios de Ley: Decimos, vacaciones.

5. Pasivos a Largo Plazo

Conformado por:

OTROS PASIVOS A LARGO PLAZO

Jubilacion Patronal 10,327.00

10,327.00

Total